Поставщик _________________________  Покупатель __________________________

Договор поставки товара № _____

 г. Санкт-Петербург                                          «__» __________ 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Форсаж;», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора

Ситникова Андрея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной

ответственностью «_________________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального

________________________________ действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее –

Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

Поставщик обязуется поставлять, а Покупатель принимать в собственность и оплачивать Товары в соответствии с условиями

настоящего Договора. Поставка Товаров производится в соответствии с Заказами Покупателя

2. Условия поставки товара

2.1. По выбору Покупателя поставка Товара осуществляется:

2.1.1. На складе Поставщика, расположенного по адресу:

192174, Санкт-Петербург, ул. Тихая 6

2.1.2. В центрах обслуживания Поставщика, адреса которых указаны на сайте http://forsage-parts.ru/

2.1.3. Доставкой Товара на адрес Покупателя, указанный в запросе по электронной почте или при оформлении Заказа в личном

кабинете на сайте Поставщика http://forsage-parts.ru/

2.2. При получении Товара Покупатель обязан:

2.2.1. Произвести приемку товара по количеству, ассортименту и качеству (явные недостатки) в течение одного рабочего дня с

момента поставки Товара и проинформировать Поставщика о выявленных при приемке Товаров недостачах, излишках и/или

пересортице. В отсутствие мотивированных претензий по количеству, ассортименту и /или качеству в указанный срок Товар

считается принятым в соответствии с счет-фактурой;

2.2.2. При доставке в адрес Покупателя передать Перевозчику должным образом подписанный и оформленный со стороны

Покупателя оригинал Счет-Фактуры и товарной накладной.

2.3. Право собственности на Товар от Поставщика к Покупателю переходит в момент подписания Счет-Фактуры, а в случае доставки

Товара третьим лицом (Перевозчиком) – в момент передачи Товара первому перевозчику.

3. Цена договора. Порядок расчетов

3.1. Сумма Договора определяется суммами расходных документов (товарных накладных и счетов-фактур или УПД), выписанных

Поставщиком Покупателю за время действия Договора.

3.2. Цена в счете, выставляемом Поставщиком, включает все предоставленные Покупателю скидки, а также стоимость упаковки,

маркировки и транспортировки Товара со склада Поставщика.

3.3. Оплата Цены (стоимости) Товара осуществляется Покупателем на условиях 100 % предоплаты Товара путем перечисления

денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в Разделе 10 Договора, или наличными денежными средствами в кассу

Поставщика в размерах, не противоречащих требованиям действующего законодательства РФ на момент такого платежа, если иное

не согласовано Сторонами в Дополнительном соглашении к Договору."

3.4. При безналичной форме оплаты моментом исполнения обязательств Покупателя по оплате за Товар признается дата поступления

денежных средств на расчетный счет Поставщика. Поставщик вправе потребовать у Покупателя в подтверждение оплаты Товара

копию платежного поручения с отметкой банка об исполнении.

4. Возврат товара надлежащего качества

 4.1. Срок возврата Товара составляет 10 (десять) календарных дней с момента передачи Товара Покупателю.

4.2. Период рассмотрения запроса на возврат поставленного товара Поставщиком составляет не более 5 (пяти) календарных дней с

момента запроса Покупателя.

4.3. Возвращаемый товар надлежащего качества должен быть чистым, сохранить товарный вид, целостность упаковки.

4.4. Поставщик принимает от Покупателя возвращаемый товар в порядке «обратной реализации». При этом Покупатель выступает в

качестве продавца и составляет на возвращаемый товар товарную накладную по ценам приобретения данного товара у Поставщика.

4.5. В случае возврата Покупатель обязан вернуть товар Поставщику по адресу 1192174, Санкт-Петербург, ул. Тихая 6, в течении 3

(трех) календарных дней с момента согласования возврата.

http://forsage-parts.ru/
http://forsage-parts.ru/

2
Поставщик _________________________  Покупатель __________________________

4.6. Возврат товара осуществляется по рабочим дням с 10:00 до 16:00.

4.7. Обстоятельства, исключающие возврат Товара:

4.7.1. Неверно подобранный Покупателем каталожный номер Товара

4.7.2. Технические жидкости: (масла, смазки, присадки, жидкость стеклоомывателя, и т.п).

4.7.3. Расходные материалы (лампы накаливания, светодиодные лампы, аккумуляторные батареи)

4.7.4. Непарные детали ходовой части автомобиля /пружины, амортизаторы, стойки амортизаторов.

4.7.5. Оригинальные запасные запчасти.

4.7.6. Запасные части автомобилей заказанного по индивидуальному запросу Покупателя

4.7.7. Кузовные элементы (стекла, фары, элементы кузова автомобиля, и т.п.).

4.8. Продавец оставляет за собой право отказать Покупателю в удовлетворении возврата Товара надлежащего качества в случае

отсутствия упаковки Товара в том виде, в котором Товар был изначально передан Продавцом Покупателю.

5.  Качество товаров и гарантийные обязательства

5.1.  Качество поставляемых Товаров должно соответствовать техническим требованиям изготовителя, которые не могут быть ниже

установленных в Российской Федерации стандартов на соответствующие категории товаров

5.2.  Гарантийные обязательства производителя Товара устанавливаются и доводятся до общего сведения им самостоятельно, либо

через своих официально уполномоченных представителей или дилеров.

5.3.  Требования Покупателя, связанные недостатками Товара, возмещением убытков, передаются Поставщику в центрах

обслуживания, в письменной форме, с приложением необходимых документов, обосновывающих эти требования (документ,

удостоверяющий факт покупки в отношении Товаров, на которые установлены гарантийные сроки или сроки годности (службы),

технический паспорт или иной заменяющий его документ, гарантийный талон, а также документы, подтверждающие недостатки

товара и убытки, причиненные Покупателю в связи с ненадлежащим качеством Товара). Более подробно порядок приема и

рассмотрения требований Покупателя приведен в Приложении 1 к настоящему Договору.

5.4.  Покупатель вправе предъявить Поставщику претензии относительно потери работоспособности Товара в ходе его эксплуатации

в случаях, на которые распространяются гарантийные обязательства производителя Товара, в установленном производителем

порядке на основании заключения официального представителя производителя в данном регионе.

5.5.  Поставщик отказывается от исполнения гарантийных обязательств в случае установки Товара не в специализированных

сервисах, не имеющих установленных законом разрешений и соответствующей квалификации на проведение данных работ.

5.6.  Поставщик вправе требовать документы, подтверждающие установку деталей в специализированных сервисах.

6. Срок действия договора.

6.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 1 (одного) года. Срок действия настоящего

договора считается пролонгированным на 1 (один) год, если ни одна из сторон в письменной форме не заявит о его расторжении, не

позднее 15 дней до истечения. Количество пролонгаций не ограничено.

6.2.  Истечение срока действия договора или его расторжение не прекращает обязательства сторон до полного их исполнения.

7. Ответственность сторон.

7.1.  При нарушении Покупателем исполнения обязательств, установленных п. 3.3. и п.3.4. настоящего Договора, Поставщик

оставляет за собой право приостановить выполнение Заказа Покупателя.

7.2. Поставщик не несет ответственности за нарушение обязательств вследствие действия или бездействия Покупателя.

7.3.  Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством РФ.

8. Форс-мажор

8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное

обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или

фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные

бедствия.

3
Поставщик _________________________  Покупатель __________________________

8.2. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства, должна известить другую сторону о препятствии и его влиянии на

исполнение обязательств по Договору в разумный срок с момента возникновения этих обстоятельств.

8.3. Дальнейшая судьба настоящего Договора в таких случаях должна быть определена соглашением сторон. При не достижении

согласия стороны вправе обратиться в суд для решения этого вопроса.

9. Прочие условия договора.

9.1.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.2.  Условия Настоящего Договора могут быть изменены Поставщиком в одностороннем порядке с обязательным уведомлением

Покупателя не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до вступления в силу изменений. В случае несогласия с изменениями, Покупатель

вправе отказаться от Договора.

9.3.  Покупатель не вправе передавать третьим лицам свои права и обязанности, вытекающие из настоящего договора, без

письменного согласия Поставщика.

9.4.  При изменении реквизитов, стороны должны уведомить друг друга об этом письменно в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента

их фактического изменения.

9.5.  Поставщик и Покупатель не менее 1-ого раза в квартал подписывают Акт сверки взаимных расчетов. Акт сверки может быть

передан Покупателю с поставкой товара, либо на адрес эл. почты (__________________). Сверка взаиморасчетов должна быть

подписана в течение 10 календарных дней, в противном случае сальдо взаиморасчетов считается подтвержденным.

9.6.  Уведомления и сообщения, касающиеся исполнения настоящего договора могут направляться сторонами друг другу по

электронной почте, с последующим предоставлением оригинала документа по требованию заинтересованной стороны.

9.7.  Сотрудничество в области рекламы и маркетинга регулируется дополнительными соглашениями.

9.8. Споры и разногласия по Настоящему договору разрешаются путем переговоров между сторонами.

9.9. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством

РФ в Арбитражном суде РФ Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

9.10. Документооборот между Поставщиком и Покупателем может осуществляться как на бумажных носителях Счет-Фактура, так

и в электронном виде, при помощи систем электронного документа оборота.

9.11. Стороны обязуются при исполнении настоящего договора не сводить сотрудничество к соблюдению только содержащихся в

договоре требований, поддерживать деловые контакты и принимать все необходимые меры для обеспечения эффективности и

развития хозяйственных связей.

9.12. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

Приложение:

Порядок рассмотрения претензий по качеству товаров

10. Адреса и банковские реквизиты сторон.

Поставщик:

ООО «Форсаж»

194100, г. Санкт-Петербург, ул. Кантемировская, д.39 лит.А часть пом.53-Н оф.411В

ИНН 7811723772

КПП 781101001

р/с 40702810932330002001

ФИЛИАЛ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»АО «Альфа-Банк»

г. Санкт-Петербург

к/с 30101810600000000786

БИК 044030790

р\с 40702810810000628788

АО "Тинькофф банк"

г. Москва

к\с 30101810145250000974

БИК 044525974

Телефон: (___) _____________

E-mail: parts-forsage@yandex.ru

Покупатель:

ООО «__________________»

______________________-

____________________________________-

ИНН _______________________

КПП __________________

р/с ____________________

_____________________________________

г. ______________________

к/с ________________________

БИК _____________

Телефон: (___) _____________

E-mail: ______________________

Генеральный директор:

_____________       _/ Ситников А.Н./
М.П.

Директор

_____________           _/____________________./

М.П.

4
Поставщик _________________________  Покупатель __________________________

Приложение 1 к Договору №____ от «___» _____________ 2020 г.

Порядок рассмотрения претензий по качеству товаров

1. Претензии по качеству (далее Претензия) в отношении товаров, устанавливавшихся на автомобиль, принимаются в письменном

виде.

2. К правильно заполненной Претензии Покупатель должен приложить:

2.1. Копию товарной накладной;

2.2. В случаях установки товара на автомобиль – копии заказ-нарядов на работы по установке и снятию Товара, в отношении которого

подана Заявка;

2.3. Копию сертификата соответствия станции технического обслуживания, где производилась установка Товара, на указание услуг,

предоставляемых станцией технического обслуживания;

2.4. Копия лицензии станции технического обслуживания, где производилась установка Товара, на произведение работ по установке

изделия;

2.5. Должным образом заполненный гарантийный талон (при наличии).

3. Претензия рассматривается в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления товара на склад Поставщика, если в

настоящем Приложении не оговорено иное. В случае необходимости проведения технической экспертизы в течение срока

рассмотрения заявки приостанавливается на период проведения экспертизы.

4. При отсутствии у Покупателя документов, указанных в п. 3, либо при неполном заполнении Претензии, Поставщик оставляет за

собой право отказать в рассмотрении Претензии.

5. При удовлетворении Претензии Стороны подписывают Заявление о возврате денежных средств или Заявление о замене Товара

по форме Поставщика, на основании которого Поставщик производит замену бракованного Товара либо возвращает Покупателю

денежные средства.

6. При неудовлетворении Претензии Поставщик выдает обоснованное заключение.

7. В случае несогласия Покупателя с заключением Поставщика по претензии, к разрешению спорного вопроса могут быть

привлечены

А) представитель компании – производителя

Б) независимая экспертиза.

В случае, если заключение экспертизы подтверждает позицию Поставщика, затраты на проведение экспертизы несет Покупатель, в

противном случае затраты на проведение экспертизы оплачивает Поставщик.

8. Транспортные расходы, вызванные заменой Товара по гарантии, несет Поставщик при условии, что способ транспортировки

Товара был выбран Поставщиком.

9. Покупатель обязан в течение 5 рабочих дней вывезти со склада Поставщика Товар, не признанный Поставщиком браком.

Поставщик:  Покупатель:

Генеральный директор:

______________/ Ситников А.Н./

М.П.

Директор

______________/ ______________ /

М.П.

5
Поставщик _________________________  Покупатель __________________________

Приложение 2 к Договору №____ от «___» _____________ 2020 г.

УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТСРОЧКИ ПО ОПЛАТЕ ТОВАРА И СКИДОК

Настоящее Приложение к Договору определяет порядок присвоения периода и суммы отсрочки клиента.

Период и сумма отсрочки платежа определяется объемом закупок Покупателем товаров у Поставщика, в ценах реализации за

предыдущий календарный месяц и соблюдением дополнительных условий при приобретении Товара (приобретение Товара на

условиях предоплаты).

Информация об условиях поставок, категориях, оборотах и скидках по каждому Покупателю содержится на сайте Поставщика в

разделе «Баланс», или подтверждается актом сверки.

Условия предоставления скидок приведены в Таблице 1.

      Таблица 1

Оборот от Оборот до
Период отсрочки

(календарных дней)
Сумма отсрочки

300000 - 14 150000,00

150000 299999 7 100000,00

50001 149999 5 50000,00

10 000 50000 3 30000,00

Порядок и условия предоставления отсрочки по оплате Товара:

1. Решение о предоставлении отсрочки по оплате Товара Покупателю - юридическому лицу принимается Поставщиком

индивидуально, при условии предоставления всех запрашиваемых Поставщиком документов. При этом Поставщик вправе

потребовать от Покупателя предоставить поручителя либо независимую гарантию.

2. Отсрочка по оплате Товара для Покупателей, с которыми ранее у Поставщика не было договорных отношений,

предоставляется не ранее, чем через три месяца сотрудничества при условии надлежащего исполнения обязательств по Договору.

Поставщик вправе в одностороннем порядке изменить условия настоящего Приложения.

Поставщик:  Покупатель:

Генеральный директор:

______________/ Ситников А.Н./

М.П.

Директор

______________/ ______________ /

М.П.